
R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA TIRANË

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PUNËVE PUBLIKE
DREJTORIA E PROKURIMEVE

Drejtuar: Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Igor Elektrik” shpk & “Kola Invest”
shpk

Adresa: 1.Lagjja "Kryengritja", Rruga "Aulona", Kompleksi "Apollon", Pallati
Nr.7, Zone Kadastrale Nr.8531, Numër Pasurie 8/59, Fier
2.Rruga “Gjin Bue Shpata”, hyrja 1, kati 5, Tiranw

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” “Ndërtimi i rrugës që lidh rrugën ”Tish
Daia” me rrugën ”Robert Shvarc”

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Ndërtimi i rrugës që lidh
rrugën ”Tish Daia” me rrugën ”Robert Shvarc”.

Fondi limit: 83,282,451.85 (tetëdhjetë e tre milion e dyqind e tetëdhjetë e dy mijë e
katërqind e pesëdhjetë e një pikë tetëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH.

Burimi i financimit: vënë në dispozicion nga buxheti i Bashkisë së Tiranës për vitin 2017,
miratuar me VKB Nr. 84, datë 29.12.2016, “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm
2017 – 2019 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2017”.

Kohëzgjatja e kontratës: 6 (gjashtë) muajve kalendarike duke nisur nga dita e lidhjes së
kontratës.

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 30.10.2017, ora 10:00

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i
Njoftimeve Publike Nr. 40 datë 09.10.2017.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme
 



Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1. operatori ekonomik “Gjevori” shpk NUIS K02727224V

Vlera e ofertës = 0 (zero) lekë pa TVSH.

2. Operatori ekonomik “Albavia” shpk NUIS J81527001Q

Vlera e ofertës = 53,264,896 (pesëdhjetë e tre milion e dyqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e
tetëqind e nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH.

3. bashkimi i Operatorëve Ekonomik “Nika” shpk & SMO Union” shpk NUIS

J76705047U& NUIS J66902042Q.

Vlera e ofertës = 60,613,672 (gjashtëdhjetë milion e gjashtëqind e trembëdhjetë mijë e
gjashtëqind e shtatëdhjetë e dy) lekë pa TVSH.

4. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “BIA Construction &SMO Vataksi” shpk
NUIS L32130005E& NUIS L47022001J

Vlera e ofertës = 64,099,108 (gjashtëdhjetë e katër milion e nëntëdhjetë e nëntë mijë e
njëqind e tetë) lekë pa TVSH.

5. Operatori ekonomik “EuroteOREma Peqin” shpk NUIS J61905050M

Vlera e ofertës = 65,000,000 (gjashtëdhjetë e pesë milion) lekë pa TVSH.

6. Bashkimi i Operatorëve ekonomik Kupa shpk &Neal 86 shpk NUIS
K51615512C & NUIS K04814851T

Vlera e ofertës = 67,768,881 (gjashtëdhjetë e shtatë milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e tetë
mijë e tetëqind e tetëdhjetë e një ) lekë pa TVSH.

7. Operatori ekonomik “Ergi” shpk NUIS K02727229P

Vlera e ofertës = 69,630,741 (gjashtëdhjetë e nëntë milion e gjashtëqind e tridhjetë mijë e
shtatëqind e dyzet e një) lekë pa TVSH.

8. Operatori ekonomik “Company Riviera 2008” shpk NUIS K81716011V

Vlera e ofertës = 74,095,676.64 (shtatëdhjetë e katër milion e nëntëdhjetë e pesë mijë e
gjashtëqind e shtatëdhjetë e gjashtë pikë gjashtëdhjetë e katër) lekë pa TVSH.

9. Operatori ekonomik “G.P.G Company” shpk NUIS J64324443V

Vlera e ofertës = 74,775,005 (shtatëdhjetë e katër milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e pesë



mijë e pesë) lekë pa TVSH.

10. Operatori ekonomik “Pe-Vla-Ku” shpk NUIS K61716013M

Vlera e ofertës = 74,952,388.18 (shtatëdhjetë e katër milion e nëntëqind e pesëdhjetë e
dy mijë e treqind e tetëdhjetë e tetë pikë tetëmbëdhjetë) lekë pa TVSH.

11. Operatori ekonomik “Liqeni VII” sha NUIS K01730502W

Vlera e ofertës = 75,583,416 (shtatëdhjetë e pesë milion e pesëqind e tetëdhjetë e tre
mijë e katërqind e gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH.

12. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Igor Elektrik shpk &Kola Invest shpk” sha

NUIS L61322023P & NUIS K93103401G

Vlera e ofertës =76,000,906.73 (shtatëdhjetë e gjashtë milion e nëntëqind e gjashtë mijë
pikë shtatëdhjetë e tre ) lekë pa TVSH.

13. Operatori ekonomik “Curri” shpk NUIS J67902718S

Vlera e ofertës =77,231,124 (shtatëdhjetë e shtatë milion e dyqind e tridhjetë e një mijë e
njëqind e njëzet e katër) lekë pa TVSH.

Janë skualifikuar Operatorët ekonomik të mëposhtëm:
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Gjevori” shpk

 Pas hapjes së ofertave, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se operatori
ekonomik “Gjevori” shpk nuk ka paraqitur në sistemin elektronik ofertën ekonomike.
Ky fakt i konstatuar nga të gjithë anëtarët e KVO-së u regjistrua në procesverbalin e
vlerësimit të Ofertave.

 Operatori ekonomik “Gjevori” shpk nuk ka paraqitur dokumentacion të plotë duke
mos përmbushur asnjë nga Kriteret e Përgjithshme dhe Kriteret e Vecanta të
Dokumetave Standarte të Tenderit.

2. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Albavia” shpk

 Operatori ekonomik “Albavia” shpk nuk plotëson pikën 1 të kapaciteti teknik të

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Përvojë e suksesshme në realizimin e të

paktën…” pasi për punën e ngjashme me objekt: “Rikonstruksion I rrugës Ura

Vajgurore- Pashalli-Bistrovicë” kontrata është paraqitur e paplotë dhe për punën e

ngjashme me objekt “Rikosntruksion I segementeve : Blloku 11.2 ha – 0.276 km;

Rruga pas stadiumit 0.265 km; Rruga e L.SMT 0.498; Rruga Shtraus 0691 km,

Shëtitorja e Lumit Drin; Varreza- Kodë Marlekaj” 0.905 km,Qarku Lezhë”,kontrata

dhe situacionet janë paraqitur në gjuhën angleze cka bie kundërshtim edhe me pikën

4.6 të dokumentave standarte të tënderit “Gjuha(-ët) për hartimin e ofertave ose



kërkesave për pjesëmarrje- shqip”

 Operatori ekonomik “Albavia” shpk nuk plotëson pikën 5 të kapaciteti teknik të

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te

kenë të punësuar staf teknik për kryerjen e të gjitha punimeve në këtë objekt, të

vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, diplomë, CV, librezat e punës…” pasi

Diploma e paraqitur për inxhinierin e ndërtimit nuk është shoqeruar vertetimin e

noterizimit/ njehsimit të fotokopjes me kopjen origjinale cka bie në kundërshtim me

kriterin e vendosur ne Dokumentat Standarte të Tenderit “Të gjithë dokumentat duhet

të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre”.

 Operatori ekonomik “Albavia” shpk nuk plotëson pikën 7 të kapaciteti teknik të

Dokumentave Standarte të Tenderit “Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar

punonjës të pajisur me dëshmi kualifikimi e sigurimit teknik, (të vlefshme) lëshuar

nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike private të

akredituara për çertifikimin e punonjësve,... 2 (dy) punonjës pllakashtrues” pasi

nga dy pllakashtrues të kërkuar , për njërin prej tyre është paraqitur dëshmia e

kualifikimit të sigurimit teknik e pavlefshme, afati i fundit i vleshmërisë është

22.05.2017, cka bie në kundërshtim me kriterin e vendosur në dokumentat standarte

të tënderit, pika 7.

 Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 5 të Kapacitetit teknik të Dokumentave
Standarte të tenderit: “Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar
staf teknik për kryerjen e të gjitha punimeve në këtë objekt, të vërtetuar me kontratë
pune të vlefshme, diplomë, CV, librezat e punës si dhe të figurojnë në listpagesat e
shoqërisë për të paktën 3 (tre) muajt e fundit stafi inxhinierik si më poshtë”, pasi CV
e paraqitura për stafin teknik rezultojnë të panënshkruara/të pa firmosura.

3. Oferta e paraqitur nga bashkimi i Operatorëve Ekonomik “Nika” shpk & SMO
Union” shpk

 Operatori ekonomik “Nika” nuk plotëson pikën 4 të Dokumentave Standarte të Tenderit,

tek Kritereve të Vecanta të Kualifikimit , Kapaciteti Teknik “Një punësim mesatar i të

paktën 60 (gjashtëdhjetë) personave, për periudhën Shtator 2016 - Shtator 2017 të

vërtetuar me;Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i

punonjësve për secilin muaj; per periudhen Shtator 2016 - Shtator 2017” pasi në

vërtetimin për numrin e punonjësve për vitin 2016 e lëshuar nga Administrata Tatimore

nuk specifikohet numri i punonjësve për secilin muaj për periudhën Shtator 2016- Dhjetor

2016,çka bie në kundërshtim me DST, Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, Kapaciteti

Teknik, pika 4.

 Bashkimi I operatorëve ekonomik “Nika” shpk &”SMO Union” shpk nuk plotësojnë

pikën 7 të Dokumentave Standarte të Tenderit, tek Kritereve të Vecanta të Kualifikimit ,

Kapaciteti Teknik,” Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar punonjës të pajisur me

dëshmi kualifikimi e sigurimit teknik, (të vlefshme) lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror

Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike private të akredituara për çertifikimin e

punonjësv…2 (dy) punonjës pllakashtrues” pasi nuk permbushin numrin e kerkuar per

specialistet pllakashtrues. Pllakashtruesi I paraqitur nga operatori ekonomik “SMO Union

“ shpk nuk ka kontrate pune ,çka bie në kundërshtim me DST, Kriteret e Vecanta të



Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 7.

 Operatori ekonomik “SMO Union” nuk plotëson pikën 4 të Dokumentave Standarte të

Tenderit, tek Kritereve të Vecanta të Kualifikimit , Kapaciteti Teknik “Një punësim

mesatar i të paktën 60 (gjashtëdhjetë) personave, për periudhën Shtator 2016 - Shtator

2017 të vërtetuar me;List pagesat e punonjesve sipas formatit qe kerkohet nga

legjislacioni ne fuqi per periudhen Shtator 2016 - Shtator 2017, shoqëruar me formularet

e deklarimit te pagesave për sigurimet shoqërore dhe shëndetesore” pasi nuk ka paraqitur

formularin e deklarimit te pagesave per muajin prill 2017, çka bie në kundërshtim me

DST, Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 4.

 Operatori ekonomik “SMO Union” nuk plotëson pikën 6 të Dokumentave Standarte të

Tenderit, te Kritereve të Vecanta të Kualifikimit , Kapaciteti Teknik “Operatori ekonomik

ofertues duhet të ketë pjesë të stafit të punësuar, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme,

Urdhër mjeku, diplomë, CV, librezë pune dhe të figurojnë në listëpagesa, 1 (një) mjek të

përgjithshëm” pasi operatori ekonomik ka paraqitur kontratë bashkëpunimi me klinikën

mjekësore “ZAMA” , cka bie në kundershtim me Dokumentat Standarte të Tenderit me

pikën 6 , pasi nuk janë pjesë e stafit të shoqërisë dhe nuk figurojnë në listpagesa.

4. Oferta e paraqitur nga bashkimi i Operatorëve Ekonomik “BIA Construction
&SMO Vataksi” shpk

 Operatori ekonomik “SMO Vataksi” nuk plotëson pikën 6 të Dokumentave Standarte

të Tenderit, tek Kritereve të Vecanta të Kualifikimit , Kapaciteti Teknik “Operatori

ekonomik ofertues duhet të ketë pjesë të stafit të punësuar, të vërtetuar me kontratë

pune të vlefshme, Urdhër mjeku, diplomë, CV, librezë pune dhe të figurojnë në

listëpagesa, 1 (një) mjek të përgjithshëm .Në rastin e bashkimit të operatorëve

ekonomikë, secili prej operatorëve duhet të ketë pjesë të stafit të tij 1 (një) mjek të

përgjithshëm” pasi Urdhëri i Mjekut është paraqitur fotokopje i pa shoqëruar me

vertetimin e noterizimit/njehsimit të fotokopjes me origjinalin cka bie në

kundërshtim me Kriterin e paraqitur në Dokumentat standarte të Tenderit: “Të gjithë

dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre”.

 Operatori ekonomik “BIA Construction” nuk plotëson pikën 1 të Dokumentave

Standarte të Tenderit, tek Kritereve të Vecanta të Kualifikimit , Kapaciteti Teknik

“Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet

bazuar në deklaratat e dokumentat e mëposhtme…..” pasi për kontratën e

ngjashme me objekt: “ Rikonstruksion i Unazës në Himarë, 1 Maj” nuk është

shoqëruar me Aktin e Kolaudimit.

 Bashkimi i operatorëve ekonomikë nuk plotëson pikën 5 të Kapacitetit teknik të
Dokumentave Standarte të tenderit: “Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë
të punësuar staf teknik për kryerjen e të gjitha punimeve në këtë objekt, të vërtetuar
me kontratë pune të vlefshme, diplomë, CV, librezat e punës si dhe të figurojnë në
listpagesat e shoqërisë për të paktën 3 (tre) muajt e fundit stafi inxhinierik si më
poshtë”, pasi CV e paraqitura për stafin teknik rezultojnë të panënshkruara/të pa
firmosura.

5. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “Eurotema Peqin” shpk



 Operatori ekonomik “Eurotema Peqin” shpk nuk plotëson pikën 6 të Dokumentave

Standarte të Tenderit, tek Kritereve të Vecanta të Kualifikimit , Kapaciteti Teknik

“Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë pjesë të stafit të punësuar, të vërtetuar me

kontratë pune të vlefshme, Urdhër mjeku, diplomë, CV, librezë pune dhe të figurojnë

në listëpagesa, 1 (një) mjek të përgjithshëm” pasi për Mjekun nuk ka paraqitur

kontratë pune të vlefshme, çka bie në kundërshtim me Dokumentat Standarte të

Tenderit, Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, Kapaciteti Teknik , pika 6.

 Operatori ekonomik “Eurotema Peqin” shpk nuk plotëson pikën 2 të Dokumentave

Standarte të Tenderit, tek Kritereve të Vecanta të Kualifikimit , Kapaciteti Financiar

“Për të vërtetuar një aktivitet pozitiv të qëndrueshëm Operatori ekonomik duhet të

paraqesë Kopje të çertifikuara të bilanceve të 3 (tri) viteve të fundit ushtrimore (2014,

2015, 2016), të paraqitur në autoritetet përkatëse Dega e Tatim Taksave të

konfirmuara nga ky autoritet si dhe te shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit

Kontabel te Autorizuar” pasi Bilancet për vitin 2014 dhe 2015 nuk janë të firmosura

nga Administrata Tatimmore në cdo faqe,çka bie në kundërshtim me Dokumentat

Standarte të Tenderit, Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, Kapaciteti Financiar , pika 2.

 Operatori ekonomik “Eurotema Peqin” shpk nuk plotëson pikën 7 të Dokumentave

Standarte të Tenderit, tek Kritereve të Vecanta të Kualifikimit , Kapaciteti

Teknik“Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar punonjës të pajisur me dëshmi

kualifikimi e sigurimit teknik, (të vlefshme) lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik

dhe Industrial apo nga subjekte juridike private të akredituara për çertifikimin e

punonjësve,…2 (dy) punonjës elektriçist…”pasi për dy elektricistët e deklaruar ka

paraqitur dëshminë e kualifikimit të sigurimit teknik të pavlefshme. Periudha e

vlefshmërisë së tyre është deri me datë 18.09.2017, cka bie në kundërshtim me

Dokumentat Standarte të Tenderit, Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, Kapaciteti

Teknik , pika 7.

 Operatori ekonomik “Eurotema Peqin” shpk nuk plotëson pikën 7 të Dokumentave
Standarte të Tenderit, tek Kritereve të Vecanta të Kualifikimit , Kapaciteti Teknik
“Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar punonjës të pajisur me dëshmi
kualifikimi e sigurimit teknik, (të vlefshme) lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik
dhe Industrial apo nga subjekte juridike private të akredituara për çertifikimin e
punonjësve,… 1 (një) punonjës hidraulik…”pasi për Hidraulikun e deklaruar ka
paraqitur dëshminë e kualifikimit të sigurimit teknik të pavlefshme. Periudha e
vlefshmërisë së tyre është deri me datë 18.09.2017, cka bie në kundërshtim me
Dokumentat Standarte të Tenderit, Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, Kapaciteti
Teknik , pika 7.

 Operatori ekonomik “Eurotema Peqin” shpk nuk plotëson pikën 7 të Dokumentave
Standarte të Tenderit, tek Kritereve të Vecanta të Kualifikimit, Kapaciteti
Teknik“Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar punonjës të pajisur me dëshmi
kualifikimi e sigurimit teknik, (të vlefshme) lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik
dhe Industrial apo nga subjekte juridike private të akredituara për çertifikimin e
punonjësve,… 1 (një) punonjës saldator …”pasi për Saldatorin e deklaruar ka
paraqitur dëshminë e kualifitkimit të sigurimit teknik të pavlefshme. Periudha e
vlefshmërisë së tyre është deri me datë 18.09.2017 cka bie në kundërshtim me
Dokumentat Standarte të Tenderit , Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, Kapaciteti



Teknik , pika 7

 Operatori ekonomik “Eurotema Peqin” shpk nuk plotëson pikën 15 të Dokumentave
Standarte të Tenderit, tek Kritereve të Vecanta të Kualifikimit , Kapaciteti Teknik
“Për mjetet e marra me qera të të paraqitet kontrata përkatëse noteriale e qirasë ku
të specifikohet objekti i kontratës dhe afati i saj” pasi për mjetin makineri vijëzuese
ka paraqitur kontratën e qerasë të pa noterizuar, cka bie në kundërshtim me
Dokumentat Standarte të Tenderit , Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, Kapaciteti
Teknik , pika 15 gërma “d” .

 Operatori ekonomik “Eurotema Peqin” shpk nuk plotëson pikën 15 të Dokumentave
Standarte të Tenderit, te Kritereve të Vecanta të Kualifikimit, Kapaciteti Teknik
“Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në
dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutim in e kontratë (Shtojca
9)” pasi nuk ka deklaruar në shtojcën 9 mjetin matrapik, cka bie në kundërshtim me
Dokumentat Standarte të Tenderit , Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, Kapaciteti
Teknik , pika 15.

6. Oferta e paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve ekonomik Kupa shpk &Neal 86
shpk

 Operatori “Kupa” shpk nuk plotëson pikën 4 të Dokumentave Standarte të Tenderit,

tek Kritereve të Vecanta të Kualifikimit , Kapaciteti Teknik “Një punësim mesatar i të

paktën 60 (gjashtëdhjetë) personave, për periudhën Shtator 2016 - Shtator 2017 të

vërtetuar me;Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i

punonjësve për secilin muaj; per periudhen Shtator 2016 - Shtator 2017” pasi

operatori ekonomik disponon nje punesim mesatar prej 68 punonjesish, referuar

numrit të punonjësve të angazhuar në kontratat me Bashkinë Tiranë, të cilat nuk I kanë

përfunduar efektet ligjore dhe financiare, me objekt: “Ndërtim i rrugëve të bllokut që

kufizohet nga rrugët “Bashkim Kodra” - “Shkretëve” - “Shpëtim Zajmi” - “Spahiu” -

“Ali Shefqeti “ dhe me objekt: “Ndërtimi i trotuarëve dhe rehabilitimi i rrugës pranë

Njësisë Administrative Petrelë”(Persqopit), rezulton nje numer i pamjaftueshem

punonjesisht per kete procedure prokurimi.

7. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “Ergi” shpk

 Operatori ekonomik “Ergi” shpk nuk plotëson pikën 15 të Dokumentave Standarte të

Tenderit, tek Kritereve të Vecanta të Kualifikimit , Kapaciteti Teknik “Dëshmi për

mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion

operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)” pasi nuk

ka deklaruar në shtojcën 9, mjetet e mëposhtme:

- Autobitumatrice

- Asfaltoshtruese

- Grejder

- Makineri vijëzimi me bojë bikomponente

cka bie në kundërshtim me Dokumentat Standarte të Tenderit , Kriteret e Vecanta të

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik , pika 15.

 Operatori ekonomik “Ergi ” shpk nuk plotëson pikën 1 të të Dokumentave Standarte



të Tenderit tek Kritereve të Vecanta të Kualifikimit,kapaciteti teknik, “Përvojë e
suksesshme në realizimin e të paktën...” për punën e ngjashme me objekt: “Sistemi
Asfaltim i rrugës 25 nëntori, Bashkia Elbasan” nuk është paraqitur kontrata, cka bie
në kundërshtim me Dokumentat Standarte të Tenderit , Kriteret e Vecanta të
Kualifikimit, Kapaciteti Teknik , pika 1.

8. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “Company Riviera 2008” shpk

 Operatori ekonomik “Company Riviera 2008” shpk nuk plotëson pikën 15 të

Dokumentave Standarte të Tenderit, te Kritereve të Vecanta të Kualifikimit, të

Kapacitetit teknik: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo

mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutim in e

kontratë (Shtojca 9)....”, pasi rezulton që makineritë e mëposhtëme të deklaruara në

shtojcën 9:

- Kamion me kapacitet mbajtës 10 ton me targë AA451MF

- Autovinc me targë AA041JN

- Fadromë me goma ABMT61

janë të angazhuara ne kontraten e lidhur me Bashkine Tirane me objekt: “Rikonstruksioni i

rruges se Dibrës (farmacia-10)”, e cila nuk i ka perfunduar efektek ligjore, teknike dhe

financiare, çka bie në kundërshtim me Dokumentat Standarte të Tenderit , Kriteret e Vecanta

të Kualifikimit, Kapaciteti Teknik , pika 15, gërma “g” “Makineritë e mësipërme nuk janë të

angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk jane te deklaruara ne procedurat te shpallura fitues

nga autoriteti kontraktor, Bashkia Tirane”

9. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “G.P.G Company” shpk

 Operatori ekonomik “G.P.G Company” shpk nuk plotëson pikën 1 të Dokumentave

Standarte të Tenderit, tek Kritereve të Vecanta të Kualifikimit , Kapaciteti Teknik

“Përvojë e suksesshme në realizimin ...”pasi për punë të ngjashme ka paraqitur dy

kontrata:

1. Kontrata e sipërmarrjes me objekt ”Rotondo e Plugut-Postobllokut, rruga e

hyrjes Lushnje-Tiranë”, ku situacioni perfundimtarë ka objekt “Ndërtimi i

rrugës së Tiranës” dhe jo objektin e kontratës që ka paraqitur.

2. Kontrata e sipërmarrjes me objekt “Rikonstruksion i rrugës se tironsve” , të cilës

i mungon certifikata e marrjes në dorëzim cka bie në kundërshtim me Dokumentat

Standarte të Tenderit , Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, Kapaciteti Teknik , pika

1.

 Operatori ekonomik “G.P.G Company” shpk nuk plotëson pikën 8 të Dokumentave

Standarte të Tenderit, tek Kritereve të Vecanta të Kualifikimit , Kapaciteti Teknik

“Operatori ekonomik ofertues duhet të kenë të punësuar minimalisht 4 (katër)

punonjës manovratorë të mjeteve të rënda. Për këto punonjës duhet të paraqitet

kontrata e punës e vlefshme, dëshmite e drejtimit (të vlefshme), lëshuar nga

institucionet përkatëse si dhe të figurojnë në list-pagesat e shoqërisë...”pasi ka



deklaruar 5 manovrator nga 4 të kërkuar, por dy nga manovratoret e deklaruar ju ka

mbaruar afati I vlefshmërisë së kontratës së punës, pra mbeten vetem 3 të rregullt,cka

bie në kundërshtim me Dokumentat Standarte të Tenderit , Kriteret e Vecanta të

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik , pika 8.

 Operatori ekonomik “G.P.G Company” shpk nuk plotëson pikën 7 të Dokumentave

Standarte të Tenderit, te Kritereve të Vecanta të Kualifikimit, Kapaciteti Teknik

“Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar punonjës të pajisur me dëshmi

kualifikimi e sigurimit teknik, (të vlefshme) lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik

dhe Industrial apo nga subjekte juridike private të akredituara për çertifikimin e

punonjësve... 1 (një) punonjës saldator...”pasi janë deklaruar 2 saldator por të dyve ju

ka mbaruar afati I vlefshmërisë së kontratës së punës, cka bie në kundërshtim me

Dokumentat Standarte të Tenderit , Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, Kapaciteti

Teknik , pika 7.

10. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “Pe-Vla-Ku” shpk

 Operatori ekonomik “Pe-Vla-Ku” shpk nuk plotëson pikën 1 të Dokumentave
Standarte të Tenderit, tek Kritereve e Përgjithshme të Kualifikimit “Një dokument që
vërteton se (subjekti juaj):a)nuk është në proces falimentimi, (statusi aktiv);b) nuk është
dënuar për shkelje penale, në përputhje me Nenin 45/1 të LPP;c) nuk është dënuar me
vendim të gjykatës së formës së prerë, që lidhet me aktivitetin e profesional...” pasi
Ekstrakti Historik i ka kaluar afati tre mujor nga dita e hapjes së opertës cka bie në
kundërshtim me Dokumentat Standarte të Tenderit , Kriteret e Përgjithshme të
Kualifikimit “Kriteret e Përgjithshme për Pranim, nuk duhet të ndryshohen nga
autoritetet kontraktore. Këto kritere (pikat 1,2) duhet të vërtetohen përmes dokumentave
të lëshuar jo më parë se tre muaj nga dita e hapjes së ofertës”.

 Operatori ekonomik “PE-VLA-KU” nuk plotëson pikën 6 të Dokumentave Standarte të

Tenderit, tek Kritereve të Vecanta të Kualifikimit , Kapaciteti Teknik “Operatorët

ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar staf teknik për kryerjen e të gjitha

punimeve në këtë objekt, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, diplomë, CV,

librezat e punës si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë për të paktën 3 (tre) muajt

e fundit stafi inxhinierik si më poshtë” pasi Diploma per Inxhinieren e Mjedisit eshte

paraqitur fotokopje e pa shoqëruar me vertetimin e noterizimit/njehsimit të fotokopjes

me origjinalin cka bie në kundërshtim me Kriterin e paraqitur në Dokumentat standarte

të Tenderit: “Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të

tyre”.

 Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 5 të Kapacitetit teknik të Dokumentave
Standarte të tenderit: “Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar staf
teknik për kryerjen e të gjitha punimeve në këtë objekt, të vërtetuar me kontratë pune të
vlefshme, diplomë, CV, librezat e punës si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë për
të paktën 3 (tre) muajt e fundit stafi inxhinierik si më poshtë”, pasi CV e paraqitura për
inxhinierin e mjedisit rezulton e panënshkruara/të pa firmosura.

11. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “Liqeni VII” sha



 Operatori ekonomik “Liqeni VII” shpk nuk plotëson pikën 15 të Dokumentave

Standarte të Tenderit, tek Kritereve të Vecanta të Kualifikimit , të Kapacitetit teknik:

“Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në

dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutim in e kontratë (Shtojca

9)....”, pasi rezulton që makineritë e mëposhtëme të deklaruara në shtojcën 9:

- Asfaltoshtruesja
-Eskavatori me goma ACMT58

-Autobot uji AA365IB
-Autobitumatrice TR4893C
janë të angazhuara ne kontraten e lidhur me Bashkine Tirane me objekt: “Rikonstruksion I

rruges Besnik Hidri”, e cila nuk I ka perfunduar efektet e saj ligjore, teknike dhe fianciare,

cka bie në kundërshtim me Dokumentat Standarte të Tenderit , Kriteret e Vecanta të

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik , pika 15, gërma “g” “Makineritë e mësipërme nuk janë të

angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk jane te deklaruara ne procedurat te shpallura fitues

nga autoriteti kontraktor, Bashkia Tirane”

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e Operatorëve
ekonomik “Igor Elektrik shpk &Kola Invest shpk” sha, me adresë: Lagjja
"Kryengritja", Rruga "Aulona", Kompleksi "Apollon", Pallati Nr.7, Zone Kadastrale
Nr.8531, Numer Pasurie 8/59, Fier & Rruga “Gjin Bue Shpata”, hyrja 1, kati 5, Tiranw
, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 76,000,906.73 (shtatëdhjetë e

gjashtë milion e nëntëqind e gjashtë mijë pikë shtatëdhjetë e tre) lekë pa TVSH, ështe

identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë së Tiranës, Sheshi Skënderbej, Nd. 2,
Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e
tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata
do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar , oferta e të cilit ështe dorëzuar
me një vlerë të përgjithshme prej 77,231,124 (shtatëdhjetë e shtatë milion e dyqind e
tridhjetë e një mijë e njëqind e njëzet e katër) lekë pa TVSH,  siç parashikohet në Nenin
58 pika 5  të Ligjit Nr. 9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar).

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 20.11.2017

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje
të Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe
në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave
të prokurimit publik” (e ndryshuar), pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, u paraqit
ankesa nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “BIA Construction” shpk & “SMO Vataksi”
shpk, hyrë në Bashkine e Tiranës me Nr.42920.Prot, datë 23.11.2017 dhe nga bashkimi i
operatorëve ekonomikë “Nika” shpk & “SMO Union” shpk, hyrë në Bashkine e Tiranës me
Nr.43286.Prot, datë 20.11.2017. Pas pezullimit të procedurës me Nr.35865/3. Prot, datë
23.11.2017 dhe ngritjes së Komisionit të Shqyrtimit të Ankesës me Nr. 35865/4. Prot, datë



23.11.2017, Komisioni i Shqyrtimit të Ankesës nuk pranoi ankesën e palës ankimuese duke
ju kthyer përgjigje me shkresën me Nr. 42920/2. Prot, datë 01.12.2017 dhe me me shkresën
me Nr. 43286/2. Prot, datë 06.12.2017. Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga palet
ankimuese pranë Komisionit të Prokurimit Publik në mbështetje të Nenit 63, pika 6 të Ligjit
Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe në bazë të Kreut X,
Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit
publik” (e ndryshuar),bashkimi i operatorëve ekonomikë “BIA Construction” shpk & “SMO
Vataksi” shpk dhe bashkimi i operatorëve ekonomikë “Nika” shpk & “SMO Union” shpk
paraqitën ankesë pranë Komisionit të Prokurimit Publik. Autoriteti Kontraktor, Bashkia
Tiranë i dërgoi Komisionit të Prokurimit Publik të gjithë informacionin e nevojshëm për këtë
procedurë prokurimi. Me anë të shkresës Nr. 45737/1.Prot, datë 22.12.2017, Komisioni i
Prokurimit Publik dërgoi Vendimin Nr.35/2018 për mospranimin e ankesave të paraqitura
nga bashkimet e operatorëve ekonomikë të sipërcituar.


